

به نام خدا

ویژگی های آینده نگرانه وصیت نامه سیاسی - الهی امام خمینی (ره)

سمانه اصلی

ملیحه عباسی نیا

➤ آینده انقلاب اسلامی در کلام امام:

امام خمینی(ره) که فقیهی دوربین و عالمی مصلحت اندیش بود، عصاره ای از دریافت های علمی و عرفانی خود را در رابطه با چالش ها، دغدغه ها و آینده امت اسلامی و به خصوص ایران پس از انقلاب اسلامی را در قالب وصیت نامه -سیاسی الهی خویش ارائه کردند و بنا بر اینکه این مرقومه، در قالب زمان و مکان خویش نمی گنجد و از آبشخور قرآنی سرچشمه می گیرد، هر زمان که به آن رجوع شود، می تواند راهگشای عمل باشد.

➤ ویژگی های وصیت نامه امام:

۱- وصیت نامه سیاسی الهی امام خمینی(ره) عصاره همه وصایا و دغدغه‌هایی است که در طول حیات پر برکت خویش برای امت بیان فرموده اند.

۲- وصیت نامه امام دستورالعمل تداوم انقلاب اسلامی و حفظ نظام جمهوری اسلامی بر محور ولایت فقیه و بر پایه ارزش های اصیل مورد نظر آن حضرت است.

۳- وصیت نامه آن حضرت که با حدیث ثقلین آغاز می گردد.

۴- امام در وصیت نامه خود تحقق اسلام و حکومت اسلامی را تنها راه سعادت آینده ملت های مسلمان و فراتر از آن بشریت می دانند.

➤ هشدار های امام در رابطه با توطئه های آتی در تاریخ آینده بشر:

۱- خطر تبلیغات منفی سکولاریزم و نفوذ آن را در میان برخی از روحانیون و متدینان بی خبر جدی می دانند.

۲- همواره به دولتمردان و کارگزاران سیاسی اعم از مجلس و دولت توصیه می نماید که در خدمتگذاری به مردم به ویژه مستضعفان کوتاهی نکنند.

۳- ایجاد شکاف بین دانشگاهیان و روحانیون که قدرت های بزرگ شیطانی همواره در پی آن بوده اند.

➤ حساسیت ها و دغدغه های امام خمینی (ره):

۱- حساسیت نسبت به تربیت فرهنگی از دبستان تا دانشگاه و سطوح عالی.

۲- امکان بروز انحراف توسط برخی از اساتید در دانشگاه‌ها را گوشزد می‌کنند.

۳- تعلیم و تربیت و صحیح و اصولی جوان‌ها بر مبنای ارزش‌های اسلامی و بومی و تقویت حس خودباوری در آنها برای آینده نظام از توصیه‌های مؤکد امام می‌باشد.

۴- خطر رخنه عناصر منحرف به مجلس شورای اسلامی در آینده.

۵- تاکید به انتخاب صحیح افراد واجد شرایط برای مجلس خبرگان و ریاست جمهوری و حضور فعال مردم در صحنه انتخابات.

۶- دغدغه و حساسیت ویژه امام نسبت به آینده امر قضا و اجرای عدالت اسلامی و سالم‌سازی حوزه قضاوت و دادگستری.

➤ هشدار امام راجع به خطر نفوذ در حوزه های علمیه :

توصیه به ممانعت از نفوذ عوامل منحرف و روحانی نما در حوزه های علمیه دارند و حضور و نفوذ این عوامل در حوزه های علمیه از امور پر خطر و آسیب آفرین می دانستند و تلاش علما و مدرسین برای حفظ فقه اصیل اسلامی طلب می نمایند.

-عواقب نفوذ در حوزه ها

خطر عظیم آن در درازمدت به شکل، به مقامات بالا رسیدن یک یا چند نفر شیاد که با آگاهی از علوم اسلامی و نفوذ در بین مردم پاکدل و معتقد کردن مردم به خود درنهایت ضربه مهلک زدن به حوزه های اسلامی و اسلام و کشور در موقع مناسب.

➤ وصیت اکید امام به نقش مهم قوای مسلحه برای حفظ اقتدار ملی اسلامی:

✓ وصیت اکید امام به قوای مسلح آن است که، قوای مسلح مطلقاً چه نظامی و چه انتظامی و پاسدار و بسیج و غیر اینها در هیچ حزب و گروهی وارد نشده و خود را از بازی های سیاسی دور نگه دارند چرا که در این صورت می توانند قدرت نظامی خود را حفظ و از اختلافات درون گروهی مصون باشند.

✓ امام بر فرماندهان لازم می دانند که افراد تحت فرمان خود را از ورود به احزاب منع نمایند.

➤ تاکید تام بر رسالت ارزشی رسانه های گروهی در ترویج فرهنگ اصیل :

امام با اشاره به اینکه پیام های تلویزیون از فراورده های غرب یا شرق مردم را از سیر عادی زندگی و کار و تولید ارزش منحرف به سوی بی خبری از خویش و شخصیت خود و یا بدبینی و بدگمانی به همه چیز خود و حتی فرهنگ و آداب پرارزش خود خارج می سازند بر رسالت ارزشی رسانه های گروهی در ترویج فرهنگ اصیل تاکید تام دارند.

➤ حرف آخر

✓ رعایت حقوق مردم در آینده از سوی مسئولین اجرایی و خدمتگذاری به مردم و فاصله نگرفتن از آنان و رعایت ساده زیستی دولت مردان و کارگذاران از توصیه های کلام امام می باشد.

✓ امام خمینی (ره) همچنین در مورد آینده تعلیم و تربیت از مقطع کودکستان تا دانشگاه های کشور و برنامه ریزی صحیح و اصولی به منظور این امر خطیر با دغدغه ای خاص اندرز می دهند.